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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 17. september har udvalget efter ønske fra Katarina Ammitzbøll (KF) stil-

let mig følgende spørgsmål: 
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Vil ministeren vurdere, om investeringsloftet kan blive en hindring for DANA, det 

nye forskningsskib, der skal bygges, og i bekræftende fald planlægger ministeren 

at undersøge mulighederne for dispensation eller lignende? 

 

Svar 

 

Investeringsrammen er et loft for de budgetterede investeringer i de kommende fi-

nansår, som Uddannelses- og Forskningsministeren er forpligtet til at overholde.  

 

Det overordnede formål med de selvejende videregående uddannelsesinstitutio-

ners investeringsramme er at sikre, at investeringer på området indgår i den tvær-

gående styring og prioritering af de samlede offentlige investeringer – på lige fod 

med investeringer i transportinfrastruktur, anskaffelser på forsvarsområdet og 

kommunale og regionale investeringer mv. 

 

Anlægget af et nyt forskningsskib, fx med DTU som skibsredder, vil indebære, at 

anlægsudgifterne til et skib vil indgå i DTUs investeringsbudgetter under investe-

ringsrammen på Uddannelses- og Forskningsministeriets område med undtagelse 

af de dele, som finansieres ved donationer fra private fonde mv.  

 

Investeringsrammen er ikke fordelt på institutionerne eller på konkrete investerin-

ger som f.eks. et konkret forskningsskib. Investeringsrammen er fastsat som et loft 

for alle de statsfinansierede selvejende videregående uddannelsesinstitutioner. 

Uddannelsesinstitutionerne har frihed til at prioritere de konkrete investeringer, når 

de samlede investeringsbudgetter i sektoren ikke overskrider investeringsrammen.  

 

UFM vurderer løbende de indmeldte investeringsbudgetter op mod investerings-

rammerne. Det er endnu for tidligt at vurdere de samlede, endelige investerings-

budgetter på de statsfinansierede selvejende videregående uddannelsesinstitutio-

ner. Hvis investeringsrammens loft over investeringerne måtte vise sig at blive en 

hindring for anlægget af et forskningsskib, vil jeg i første omgang optage dialog 
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med institutionerne om budgetteringen af investeringerne som forudsat i forarbej-

derne til L 181 om investeringsrammer mv. vedtaget af Folketinget den 2. juni 

2017. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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